关于开展2024-2025学年第一学期主题团日活动的通知

各二级学院团组织：
为深入贯彻党的二十大和二十届二中、三中全会精神及团十九大精神，进一步加强学校基层团组织凝聚力，提升团支部活力，现开展2024-2025学年第一学期主题团日活动，具体通知如下:
一、活动主题
奋力书写为中国式现代化挺膺担当的青春篇章
二、活动时间
2024年9月-2024年12月
三、活动对象
全校团支部
四、选题指南（供参考，可根据实际情况自行选题）
9月
“九月谢师恩 礼颂引路人”

“铭记九一八 吾辈当自强”

“以青春之名 向祖国告白”

“网络安全为人民 网络安全靠人民”
10月
“青春告白祖国：庆盛世华诞75周年”
“强国有我新征程 中国故事青年讲”

“传承红色基因 赓续红色血脉”

“宣扬科学家精神 厚植爱国主义情怀”

11月

“我为同学做实事”
“廉洁润初心 铸魂担使命”

“守护国家安全 青春筑牢防线”

“分享榜样故事 助力成长成才”

12月
“宪法在心中 法治伴成长”

“青春志愿行 温暖在身边”

五、活动形式
以团支部为组织单位，采取线上线下相结合的方式集中开展学习座谈、故事分享、比赛竞演、参观寻访、志愿服务等形式多样的团日活动。各级团组织要教育引导团员，感悟永远听党话、跟党走，明确奋进新征程的实践方向，并转化为学习工作的实际行动。
六、工作要求
1.加强组织，认真指导。主题团日活动是团支部组织生活的重要组成部分，是提升团支部活力的重要载体。各级团组织要充分认识活动的重要性，要强化思想引领，认真组织好主题团日活动，努力确保主题团日活动对团支部、团员的全覆盖。
2.规范管理，保障安全。各二级学院分团委要加强对活动的督促和指导，紧密联系团员青年，积极深入班级团支部一线，团学辅导员每个月至少指导并参与1个团支部的主题团日活动。
3.重视宣传，强化效果。各团支部开展活动要亮出团的标识以及支部名称，明确主题，集中展示团员青年良好形象。要加强对主题团日活动的宣传，及时通过新媒体平台进行宣传报道，大力营造浓厚的学习氛围。
4.加强总结，务求实效。各二级学院团委做好材料收集、归档总结及材料报送工作，学院团委每月10日前上报工作计划表，并选择优秀团日活动策划附在工作计划表后，发送至校团委邮箱hzxytw@sina.com。同时在每月30日之前上交本月汇总材料（学院主题团日活动总结500字左右、团日活动新闻宣传、团日活动照片视频等），具体格式见附件2。材料上报情况将作为校团委年终考评重要依据。
联系人：姜老师（0572-2113308）

附件1：XX学院团日活动工作计划表
附件2：各学院报送团日活动工作案例具体格式

共青团湖州学院委员会
2024年9月9日

附件1：

XX学院团日活动工作计划表
X月        XX学院
	支部
	时间
	主题
	形式
	地点
	参与人数
	活动成效

附件2：

各学院报送团日活动工作案例具体格式
1.将活动材料打包为一个文件夹（标题设置为XX学院团日活动）。
2.该文件夹内含2个Word和2个子文件夹：
（1）Word1：全院团支部团日活动开展结束后，各学院实际团日活动概况和主题统计表（包含班级，主题，活动形式）；
（2）Word2：本月学院主题团日活动总结材料（500字左右）；
（3）子文件夹1：各团支部团日活动情况
①以班级为单位整理全院团日活动材料（以班级名命名，例：20212631）；
②本月团学负责人参与的团日活动在命名前标注“*”；
（4）子文件夹2：精品案例宣传
①要求各学院做好优秀团日活动的宣传工作，完成情况将作为主题团日活动年终考核指标之一；
②提交精品案例宣传word材料；
③各学院每月至少推荐1个精品案例，至多不超过3个。